
Fahrpläne Schulen Merseburg
mittag

Schülerbeförderung 
Schuljahr 2022/2023

gültig ab:25.08.2022

Linie 744 Merseburg - Leuna - Bad Dürrenberg - Kleinkorbetha

Fahrt 157 129 137 139 145 149 151
Verkehrshinweise
Haltestelle
Merseburg, Süd A.-Keller-Str. 12:05 … 13:25 … ... ... ...
Merseburg, ZOB  Bst. 6 | 12:46 | 13:42 14:40 15:15 ...
Merseburg, Herdergymnasium | | | 13:45 14:43 15:18 ...
Merseburg, Herweghstr. | 12:49 | 13:51 14:49 15:23 ...
Merseburg, Haeckelstr. | 12:50 | 13:52 14:50 15:24 ...
Leuna, Leunatorstr. | 12:52 13:54 14:52 15:26
Leuna, Rathaus 12:12 | 13:40 | | | …
Leuna, Einsteinstr. 12:15 | 13:43 | | | …
Leuna, Krähenberg 12:20 | 13:46 | | | …
Leuna, Am Haupttor | 12:55 | 13:57 14:55 15:29 ...
Leuna, Liebigstr. | 12:56 | 13:58 14:56 15:30 ...
Spergau 12:31 13:03 13:57 14:05 15:03 15:37 ...
Kirchfährendorf … 13:07 … 14:09 15:07 15:41 ...
Bad Dürrenberg, Gradierwerk … | … | | | ...
Bad Dürrenberg, Kurpark … | … | | | ...
Bad Dürrenberg, Schladebacher 
Str. … | … | | 15:46 ...
Bad Dürrenberg, H.-Heine-Str. … | … | | 15:48 ...
Bad Dürrenberg, Markt … 13:12 … 14:14 15:12 15:49 …
Bad Dürrenberg, Bf. … 13:14 … 14:16 15:14 15:50 16:00
Bad Dürrenberg, Fr.-Ebert-Str. 13:15 14:17 15:15 # 16:01
Bad Dürrenberg, Breite Str. … 13:17 … 14:19 15:17 … 16:03
Bad Dürrenberg, Engelsschule … 13:18 … 14:20 15:18 ... 16:04
Bad Dürrenberg, Siedlung … 13:20 … 14:22 15:20 ... 16:05
Goddula … 13:22 … 14:24 15:22 ... 16:07
Oebles-Schlechtewitz … 13:25 … 14:27 15:25 ... 16:10
Kleinkorbetha … … … … … ... …
# Anschluß Linie 737 in Richtung Tollwitz, Ragwitz, Zöllschen

# Anschluß Linie 737 in Richtung Kreypau, Wölkau, Wüsteneutzsch

bearb.Dat.: 23.08.2022
Personennahverkehrsgesellschaft Meseburg-Querfurt mbH -

Technologie Seite 1 von  2



Fahrpläne Schulen Merseburg
mittag

Schülerbeförderung 
Schuljahr 2022/2023

gültig ab:25.08.2022

Linie 737 Merseburg - Bad Dürrenberg - Kötzschau - Günthersdorf
Linie 742 Merseburg - Bad Dürrenberg - Lützen

742 742 742 737 737 742
Fahrt 107 109 111 127 132 113
Verkehrshinweise mo-do
Haltestelle
Merseburg, ZOB  Bst. 5 12:45 13:45 14:45 ... ... 16:10
Merseburg, Herdergymnasium 12:48 13:48 14:48 ... ... |
Merseburg, Rischmühleninsel 12:49 13:49 14:49 ... ... 16:13
Merseburg, Amtshäuser 12:51 13:51 14:51 ... ... 16:15
Kreypau, Wüsteneutzscher Str. 13:00 14:00 15:00 ... 16:22 16:27
Wüsteneutzsch 13:02 14:02 15:02 ... 16:19 16:29
Wölkau, Wüsteneutzscher Str. 13:04 14:04 15:04 ... 16:16 16:31
Ostrau, Abzw. 13:07 14:07 15:07 ... 16:12 16:34
Ostrau 13:06 14:06 15:06 16:13 16:33
Lennewitz 13:08 14:08 15:08 ... 16:11 16:35
Bad Dürrenberg, Alte Post | | | ... | |
Bad Dürrenberg, Kurpark | | | ... | |
Bad Dürrenberg, Schladebacher 
Str. | | | ... | |
Bad Dürrenberg, H.-Heine-Str. | | | ... | |
Bad Dürrenberg, Markt 13:13 14:13 15:13 … 16:15 16:40
Bad Dürrenberg, Bf. 13:17 14:17 15:17 16:05 16:05 16:44
Bad Dürrenberg, Fr.-Ebert-Str. 13:19 14:19 15:19 16:06 16:07 16:46
Bad Dürrenberg, Breite Str. 13:20 14:20 15:20 16:07 ... 16:47
Bad Dürrenberg, Engelsschule 13:21 14:21 15:21 16:08 16:48
Balditz 13:23 14:23 15:23 16:09 ... 16:50
Tollwitz, J.-Trommsdorff-Str. 13:25 14:25 15:25 16:11 ... 16:52
Tollwitz, Linde 13:27 14:27 15:27 16:13 ... 16:54
Kauern, Am Johannisanger 13:28 14:28 15:28 16:14 ... 16:55
Ragwitz 13:29 14:29 15:29 16:15 ... 16:56
Zöllschen 13:31 14:31 15:31 16:17 ... 16:58

Alle Verbindungen von nichtaufgeführten Einzelfällen können unter www.mdv.de abgerufen
werden.

bearb.Dat.: 23.08.2022
Personennahverkehrsgesellschaft Meseburg-Querfurt mbH -

Technologie Seite 2 von  2


